

Referat fra ordinær generalforsamling i Rudkøbing Sejlklub

afholdt **lørdag, den 14. april 2012** i klubbens lokaler kl. 14.15 med følgende dagsorden:

- Pkt. 1** Valg af dirigent.
- Pkt. 2** Bestyrelsens beretning til debat og godkendelse.
- Pkt. 3** Revideret årsregnskab til debat og godkendelse.
- Pkt. 4** Fastsættelse af kontingent.
- Pkt. 5** Valg.

På valg er:

Keld Pedersen (formand)	modtager genvalg
Per Munch (best.medlem)	modtager genvalg
Lone Nielsen (best.medlem)	genopstiller ikke
Helle Svensson (suppleant)	modtager genvalg
Jytte Munch (revisor)	modtager genvalg

* * * * *

Generalforsamlingen startede med at mindes Knud Bærholm, Hanne Jørgensen og Søren Bo Rich, som alle er afgået ved døden siden sidste generalforsamling.

Ad pkt. 1 Valg af dirigent.

Revisor Torben Tranberg Jensen modtog valget som generalforsamlingens dirigent.

Dirigenten indledte med at konstatere at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. Endvidere redegjorde han for vedtægternes regler om stemmeret.

Dirigenten fik tilsagn fra medlem Jytte Munch om udfærdigelse af referat.

Ad pkt. 2 Bestyrelsens beretning til debat og godkendelse.

Formanden indledte bestyrelsens beretning med at oplyse, at Kenneth selv ville berette om juniorafdelings aktiviteter i det forløbne år.

Efter standerhejsning og generalforsamling den 9. april 2011 startede klubbens aktiviteter med onsdagssejladserne den 4. maj, hvor der var 13 tilmeldte både.

De 8 planlagte sejladser før sommerferien blev afviklet med meget skiftende vejrforhold, og efter en regnfuld sommerferie gik man den 10. august i gang med afvikling af de sidste 6 sejladser.

Den 16. juni var mange mødt op til grillaften ved klubhuset, men igen drillede vejret. Men grillmaden blev nydt under terrassen ved havnekontoret i godt humør.

Klubbens hovedkapsejladse blev afviklet den 17. september på aftenkapsejladsebanen med 15 tilmeldte både. Starten gik kl. 9, og et enkelt mandskab havde måske sovet for længe, for en enkelt båd kom for sent til startområdet!

Den 17. – 18. september afholdt Rudkøbing Havn traditionen tro brugtbådsmarked, og i forbindelse med det gik Rudkøbing Havn, Rudkøbing-Strynø Bådelaug og Sejlklubben sammen om et arrangement, hvor der blev solgt øl, vin og pølser med det formål at et eventuelt overskud skulle gå til renovering af omgivelserne omkring havnekontoret. Dette for at øns befolkning og gæstesejlere har andet at berette om efter besøg i Rudkøbing Havn end forhøjede havnetakster!

Arrangementet gav et overskud på 14.000 kr. Pengene blev brugt til indkøb af fliser, hvorefter havnen og kommunen står for entreprenørarbejdet, som forventes færdiggjort inden længe.

Klubhusets østlige gavl blev malet den 19. september, og den 24. september blev der spist ål i klubhuset.

Åleturen blev så ikke så lang i 2011, da man ikke kunne finde ledige lokaler i naboklubberne.

Stegte gode ål i rigelig mængde blev spist i hyggeligt samvær. Så alle var tilfredse med, at vi blev i Rudkøbing. I år går åleturen igen til Troense, da vi har fået lov til at låne deres klubhus den 22. september 2012, så I kan godt allerede nu planlægge og begynde at glæde jer til den tur.

Den 8. og 13. oktober 2012 var der fællesoptagning af både, og sejlernes sæson sluttede med at vi strøg klubstanderen den 5. november kl. 14.00.

Ved den lejlighed blev pokalen for en særlig indsats i klubben uddelt til William Charling for hans store indsats med de unge piratjollesejlere, og juniorafdelingens Albert Raymond Hovmand fik overrakt "Det knækkede sværd", som er prisen for godt kammeratskab i klubben.

Om aftenen blev der bakket talrigt op om standerstrygningsfesten.

I den forbindelse skal der lyde en tak til medlemmernes gode opbakning generelt til klubbens arrangementer.

Ved klubbens julekomsammen med gløgg og æbleskiver fortalte Søren Nielsen levende i ord og billeder om sin meget spændende tur med verdens største sejlskib Sedov.

Den 3. januar blev klublokalerne ryddet, hvorefter man gik i gang med at slibe og lakere gulvene. Gulvene fremstår nu igen rene og lyse.

Peter og Bente kom igen forbi den 1. februar og fortsatte deres beretning om deres lange sejlads over til den anden side af Atlanten.

Så nåede vi til suppegildet den 18. februar, hvor vi igen kunne nyde Erlings hjemmelavede suppe og peberrodskød. Tak Erling – det er du bare god til!

Efter indtagelse af suppe m.v. blev der slået katten af tøndem, hvor det i år var Anne-Jette og Morten, der gik af med sejren som henholdsvis kattedronning og kattekonge.

Vinterundervisningen under ledelse af Eigil og Jean forløb perfekt. De 8 sejlere, der gik op til prøve, fik deres duelighedsbevis. De 8 sejlere, som har gået på radiokursus og også været til prøve på Navigationsskolen torsdag, den 19. april har endnu ikke fået resultatet at vide.

Foruden grillarrangementer, som gerne skulle starte med indvielse af vores nye grillplads, er der planlagt følgende:

18. april	2012	Starter onsdagssejladserne med formøde.
15. september	2012	Hovedkapsejlad
22. september	2012	Åletur til Troense.

Jeg slutter min beretning med at give ordet til Kenneth, som vil berette om juniorafdelingen.

Kenneth begyndte sin beretning fra juniorafdelingen med at fortælle, at juniorafdelingens sæson var startet i maj med at Michael havde taget juniorerne med til deltagelse i en kæntringsøvelse i Svendborgs gl. svømmehal. Kæntringsøvelsen blev afholdt sammen med sejlklubberne fra Thuro og Svendborg.

Kenneth tilkendegav dog, at man lige så godt kunne afholde en sådan kæntringsøvelse hjemme i Rudkøbing.

Juniorafdelingens træningsaften er mandag. Sæsonen startede med 12 unge og børn, men 3 faldt fra, så ved sæsonens afslutning var der 9 tilbage.

3 af de ældste sejlede i Piratjolle sammen med William Scharling. Williams instruktion og videregivelse af sin store erfaring – krydret med gode historier, havde været til stor glæde og gavn for de unge. En stor tak til William for det.

Kenneth deltog i januar måned i Dans Sejlunions instruktørkursus i Odense.

Juniorafdelingens beretning afsluttedes med at informere om, at den nye sæson starter den 17. maj med de fleste børn og unge fra sidste år.

Bemærkninger til Kenneths beretning:

På Bent Jensens opfordring blev oplyst, at juniorafdelingen har 10 klargjorte og for sponsorpengene nyrenoverede joller. Og Bent Jensen udtrykte glæde over det store arbejde, der i dag bliver lagt i juniorafdelingen.

Michael mente, at man skulle kigge på grejet, idet han mente at udviklingen var løbet fra klubben! Der kunne eventuelt indkøbes nogle hurtigere joller og surfbrætter.

Formanden tilkendegav, at bestyrelsen ikke mente at klubbens potentiale var til investering i nye hurtige både, og at man tidligere havde prøvet med hurtige eenmandsjoller.

De unge mennesker nyder at være 2 sammen om sejladser i Piratjollen. Og dette har været med til at fastholde dem. Men at man selvfølgelig skulle have fingeren på pulsen og være opmærksom på udviklingen og de unges ønsker.

Begge beretninger blev godkendt.

Ad pkt. 3

Årsregnskab med revisionspåtegning til debat og godkendelse.

Karen Dirksen gennemgik klubbens regnskab, som udviste et overskud.

Spørgsmål fra et medlem om, hvorfor man havde konti i 2 banker, blev besvaret med, at begge banker var sponsorer.

Torben Tranberg kom med bemærkning til, at den frivillige arbejdskraft var medvirkende til, at klubbens vedligeholdelsesudgifter kunne holdes på det lave niveau.

Regnskabet blev godkendt.

Ad pkt. 4

Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog fastholdelse af nuværende kontingent, hvilket generalforsamlingen kunne tilslutte sig.

Ad pkt. 5

Valg.

Keld Pedersen	genvalgt som formand for 1 år
Per Munch	genvalgt til bestyrelsen for 2 år
Søren Therkelsen	nyvalgt til bestyrelsen for 2 år
Helle Svensson	genvalgt som suppleant for 2 år
Jytte Munch	genvalgt som revisor for 2 år

Ad pkt. 6

Indkomne forslag.

Ingen indkomne forslag.

Ad pkt. 7

Eventuelt.

Et medlem syntes, at det var forkert af klubben at overføre overskud fra brugtbådsmarkeder til tiltag og renoveringer af havnen, som egentlig burde betales af havnens eget budget.

Hertil svarede formanden, at klubben selvfølgelig ikke skal finansiere havnen, men at bestyrelsen var af den opfattelse, at overskudspenge, som ikke vedrører klubbens budget, godt kunne bruges til ting, som kom sejlerne til gode. Det er hverken kontingentindtægter eller tilskudspenge, der bliver brugt, men udelukkende penge, som er tilvejebragt ved frivillige medlemmers indsats. F.eks. er pengene til den igangværende renovering af grillpladsen foran klubben et overskud fra Brugerlaugets og sejlklubbens fællesindsats ved brugtbådsmarkedet i 2011.

Jørgen Skaarup efterlyste en lang stige til brug ved f.eks. rigning, og fik at vide, at en sådan fandtes i skuret med grej! Og Jørgen Skaarup ville også gerne vide, om der var noget om, at der skulle etableres plads til autocampere på den gamle ophalerplads. Bestyrelsen vil forhøre sig, men Keld havde ikke hørt noget om det.

Endelig gav Jørgen Skaarup igen i år udtryk for det uheldige i, at der ikke fra havnens side blev gjort noget ved den mangelfulde forkastning på stensætningen ud for "Gamle Havn".

Keld Pedersen beklagede, at havnen var forhindret i at deltage i generalforsamlingen, men man selvfølgelig vil tage problemerne op på møderne med kommunen.

Laila "Fun" syntes, at det var ærgerligt, at der ikke mere var opbakning omkring ture f.eks. til Lundeberg og videre til Nyborg Voldspil, som hun og Finn flere år havde opfordret til.

Man diskuterede og konkluderede, at nuværende "aldrende" medlemmer nok var mere stemt for spontane små fællesture i stedet for ture, hvor man lang tid forinden skulle tilmelde sig.

Der blev fremsat forslag om, at man eventuelt på hjemmesiden kunne annoncere med spontant planlagte ture, som ikke har så forpligtende tilmelding!

Nedsættelse af udvalg:

Keld Pedersen opfordrede de fremmødte medlemmer til at skrive sig på de lister, som var slået op omkring besættelse af de forskellige udvalgsposter.

Den manglende opbakning fra medlemmers side gør, at meget arbejde falder tilbage på bestyrelsen, og man kan have en frygt for, at det på langt sigt kan tage livet af klubben!

Kapsejlsudvalget og vedligeholdelses- udvalgene går det fint med besættelse af, hvorimod der mangler opbakning omkring følgende udvalg:

Hus- og festudvalget (fører tilsyn med hus, arrangerer fester og står for udlejning af klubhuset)

Aktivitetsudvalget (tilrettelægger ture, grillaftener, foredrag og andre aktiviteter)

Informationsudvalg (hjemmeside, nyhedsmail og klubblad).

Juniorudvalg (især forældrevalg, som kan hjælpe trænerne med ungdomssejlads).

Helle Svensson efterlyste medlemmers hjælp ved indvielse af den nye grillplads.

Per Munch orienterede om, at man i år i ugen efter brugtbådsmarkedet skal have malet klubhuset indvendigt, hvorfor der skal bruges dobbelt så mange hænder, som til det udvendige malerarbejde.

Det nøjagtige tidspunkt vil blive annonceret på hjemmesiden.

Jørgen "Arkitekt" beklagede, at Lone udtræder af bestyrelsen. Han roste hende for den omhu, hvormed hun havde udført alle de opgaver, som hun havde været pålagt i bestyrelsesarbejdet. Resten af generalforsamlingen kunne kun tilslutte sig og beklagede også hendes udtræden, men håbede samtidig, at en anden ville overtage hendes opgaver.

Som afslutning på generalforsamlingen kunne formanden fortælle, at Søren og Poul Tom havde *klubbens nye sangbog* – trykt i 300 eksemplarer, færdig til aflevering til klubben.

Sangbogen vakte begejstring – både for udseende og indhold.

Sammen med sangbogen, som er en foræring til medlemmerne, fik klubben et indrammet tryk af omslaget til ophængning i klubhuset.

Keld Pedersen gør opmærksom på, at man efter generalforsamling kan købe klubstandere for 50 kr.

Generalforsamlingen sluttede kl. 15.30 med at dirigenten Torben Tranberg Jensen takkede for god ro og orden.

Referent: **Jytte Munch**

Dirigent: **Torben Tranberg Jensen**

